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[Holstein.] 
bilagte Lønspørgsmaal var ensidigt i Ar- 
bejdernes Favør, men det er den højtærede 
socialdemokratiske Regering dybt taknem- 
ligt, fordi dets Ruder ikke blev knust, og 
det ser i den højtærede Statsminister den 
bedste Borgen for, at dette heller ikke sker 
i Fremtiden. Det er kun mod Forligsmandens 
Mægling, der skumles: Men da det er det 
konservative Borgerskabs politiske Ordfører, 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, 
som ønskede ham ind i Voldgiftsretten an- 
gaaende Slagteriernes Lønkonflikt, en Løn- 
konflikt, som af Voldgiftsretten løstes under 
Henvisning til Forligsmandens Mægling i 
Lønkonflikter i øvrigt, saa skal man ikke 
tage Skumlerierne for andet end en Til- 
kendegivelse af, at de paagældende Med- 
lemmer af Borgerskabet ikke ligefrem er Fag- 
foreningsdespotiets trofaste Vaabendragere, 
men dog heller ikke paa nogen Maade vit- 
terlige Modstandere, saa meget mere som 
Forligsmanden jo ogsaa er den højtærede 
Handelsministers Raadgiver i Spørgsmaalet 
om_ Industriens og Handelens Prisers Be- 
hørighed under den gældende Valutaord- 
ning. Dette er det bestaaende System, det 
er Koalitionen mellem Marxismen og Kapi- 
talismen 홢 det er de samme borgerlige 
Kredse, der er fulde af Lovord over Rege- 
ringen, der forærer den højtærede Statsmini- 
ster Villa, der har hamsom deres kæreste Gæst 
vedFødselsdagsmiddage og Aarsbanketter, og 
som samtidig er med til at finansiere Det 
konservative Partis politiske Kampagne 
og Agitation mod Socialdemokratiet. Dette 
er den politiske Nerve, som er den bevægende 
Kraft i det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møllers skarpe konservative Opposition mod 
den Regering, han saa ofte har stemplet 
som umulig, ja, som slet ingen Regering. 

Hertil kommer saa en ; konservativ 
Hovedstadspresse, som i lige Grad beflitter 
sig paa at styrke og svække Regeringen. 
Mellem disse Magtfaktorer, Kapitalismen 
og Marxismen, med tilhørende Bladmafia, 
er der saa noget, der kaldes en Venstre- 
opposition, som de liver fra sin Side 
med sikker Realitetssans og psykologisk 
Forstaaelse klemmer flad indtil Ukendelig- 
hed. Dette er det bestaaende politiske Sy- 
stem, dette er det uundværlige parlamen- 
tariske Styre, for hvilket det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller er en saa frimodig og 
hjertevarm Defensor. Med saadanne oppo- 
sitionelle Undersaatter er det ikke svært at 
være socialdemokratisk Nebukadnezar! Re- 
geringen er ikke stærk i sig selv, men den 
er dét i Kraft af Oppositionens Svaghed. I 

I . denne Opposition repræsenterer det ærede 

Medlem Hr. Christmas Møller Styrken. 
Han er baade det besta aendes Trøst og det 
nyes Haab. Naar han méd sikker Virtuo- 
sitet har gjort de fornødne Buk for Banker, 
Børs og Arbejdsgivere, det vil sige for dette 
Lands ansete og veltænkende Mænd, der 
stadig er rede til at gaa den socialdemo- 
kratiske Regerings Ærinde, blot de øjner 
en midlertidig øjeblikkelig Fordel 홢 dette 
kaldes i korrekt konservativt Sprog at have 
Samfundssind og at gøre Tidens Gerning 홢홢, 
naar det ærede Medlem har gjort sin Skyl- 
dighed her, saa møder han paa Konservativ 
Ungdoms Generalforsamling og giver de 
unge Parolen for den Fremtid, som han 
kalder dem til at genføde politisk. Og hvad 
lyder det ærede Medlems politiske Renæs- 
sancebudskab saa paa? Paa gamle Ad- 
miral Lindmans gamle Højres døende Ekko 
af Fortidens Liberalisme, som Højre nu har 
tilegnet sig og staar Vagt om som Rhin- 
guldetj under Verdensopløsningen, paa Dis- 
raelis Tory-Demokrati fra Midten af for- 
rige Aarhundrede. 

Er det ærede Medlem vis paa, at den 
unge; Disraeli fra 1830erne og 1840erne, 
saafremt han havde levet i 1930erne, ikke 
vilde have været et godt Stykke videre, end 
til det Tory-Demokrati, som for 100 Aar 
siden konservativt set var en radikalt re- 
volutionerende Tanke? Dengang var der 
megen Toryisme og kun faa Demokrater; 
nu er alle Demokrater og næsten ingen 
Toryer. Er det denne Mangel, Konservativ 
Ungdom skal afhjælpe? Maaske vil det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller svare 
mig, at Tory-Demokrati er en Idé, som jeg 
for ikke mange Aar siden langtfra fandt for- 
ooldet. Hertil skal jeg bemærke, at jeg fandt 
Tanken og Betegnelsen paa sin Plads i 
Aarene fra 1920-24 OQ: . til Dels fra 1926 
- 2 9 ,  da Venstres Ministre paa Vælgermøde 
efter Vælgermøde, fik deres Tilhængere til 
at vedtage Resolutioner, rsom udtalte ufor- 
beholden Tilslutning, til et fortsat borger- 
ligt Samarbejde under Venstres Førèrskab 
og til Fremme af Venstres Politik. Den- 
gang savnede det ærede Medlem Blik for 
Betydningen af Konservatismens Tory-de- 
mokratiske Selvstændighed, til Gengæld 
ser han Tory-Demokratiets Betydning saa 
meget skarpere nu, da det er godt paa Vej 
til at være post festum. 

Den totale Fraværelse af en Opposi- 
tionspolitik, . som fortjener at benævnes 
saaledes, giver den højtærede Regering 
Mulighed for vedblivende at opretholde 
Arbejdsforhold, Forhold mellem f Arbej ds- 
giver og Arbejder, som i -, Virkeligheden er 
blevet aldeles uholdbare. Man opretholder - 


